
NEZTRATIT VÍRU V ČLOVĚKA - výstavní projekt Židovského muzea v Praze  

 

Výstava NEZTRATIT VÍRU V ČLOVĚKA, která proběhne od 8. února do 25. března 2012 

v Muzeu ve Šlapanicích, představuje v kontextu historických událostí let 1938 až 1945 

osudy šesti židovských dětí Alice, Evy, Martina, Pavla, Petra a Růženky. Jejich osobní 

příběhy jsou pro návštěvníky výstavy klíčem k historickým událostem předválečného           

a válečného Československa. 

 

S osudy dětí, které byly ovlivněny historickými událostmi období 2. světové války, se žáci a 

studenti seznámí prostřednictvím edukativního programu Hledání jednoho osudu. 

Po krátkém uvedení do problematiky výstavy budou žáci ve skupinách odhalovat příběhy 

šesti židovských dětí. Tyto osudy pak budou spolužákům prezentovat a vzájemně je 

porovnávat. Samostatná práce jim umožní pochopit, že válečné události a proces holocaustu 

nejsou jen dějinnými fakty, ale také příběhy konkrétních lidí. Přestanou tak tyto události 

vnímat černobíle a uvědomí si, že jejich oběťmi a strůjci nebyli dějiny, ale lidé jako jsou oni 

sami. 

 

Doba trvání 45 – 90 minut (podle časovým možností návštěvníků). 

Určeno pro 5. - 9. třídy ZŠ a SŠ. 

 

Lze využít při výuce těchto předmětů: dějepis, občanská výchova, základy společenských 

věd, okrajově také výtvarná a estetická výchova; výstava pokrývá i některá průřezová 

témata definovaná rámcovým vzdělávacím programem pro ZŠ a SŠ. 

 

Cena vstupného je 30 Kč. 

 

Prohlídku výstavy je možné domluvit telefonicky na čísle 544 22 80 29 nebo e-mailem 

l.libicherova@muzeumbrnenska.cz. 

 

Muzeum ve Šlapanicích, Masarykovo nám 18, Šlapanice 

 

Vzhledem ke krátké době trvání výstavy objednávejte, prosím, své třídy co 

nejdřív! 

 

 

 

 

Webové stránky projektu: www.neztratitviru.net 


